

СОГЛАСОВАНО:

Директор

(наименование должности лица,  
согласующего документ)

Коробейникова Татьяна  
Васильевна

(подпись)

(расшифровка

подписи)

"21" сентября 2018 года

УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель

(наименование должности лица,  
утверждающего документ)

Полежаев Денис  
Анатольевич

(подпись)

(расшифровка

подписи)

"21" сентября 2018 года

ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности

на 2018 год

(на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов)

КОДЫ

"21" сентября 2018 года

Форма по  
КФД

Дата

по ОКПО

по ОКЕИ (по  
ОКВ)

21.09.2018
21945213

Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Родниковская средняя общеобразовательная школа №6

ИНН/КПП

2441001001 / 245901001

Единица измерения: руб.

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

МКУ "Управление образования Шарыповского района"

Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения

662330, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, ШАРЫПОВСКИЙ РАЙОН, С. РОДНИКИ, УЛ.ОКТЯБРЬСКАЯ, Д.15,

Код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса

I. Сведения о деятельности муниципального учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального учреждения:

Осуществление образовательной деятельности по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования; Организация мероприятий по обеспечению прав на отдых и оздоровление детей

1.2. Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения:

1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом (положением учреждения) к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется в том числе за плату:

1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества (на дату составления плана):  
0,00 руб.

1.5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества (на дату составления плана):  
0,00 руб.

## II. Финансовые параметры деятельности учреждения

Таблица 1. Показатели финансового состояния учреждения  
на "01" января 2017 года  
(последнюю отчетную дату)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, руб.
1	2	3
<b>1.</b>	<b>Нефинансовые активы</b>	<b>25 816 815,32</b>
1.1.	Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества	19 787 816,16
1.1.1.	Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным учреждением (подразделением) на праве оперативного управления	19 787 816,16
1.1.2.	Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	-
1.1.3.	Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	-
1.1.4.	Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества	11 207 825,04
1.2.	Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества	-
1.2.1.	Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	6 028 999,16
1.2.2.	Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	691 291,75
<b>2.</b>	<b>Финансовые активы</b>	<b>-</b>
2.1.	Денежные средства учреждения	-
2.1.1.	Денежные средства учреждения на счетах	-
2.1.2.	Денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	-
2.4.	Иные финансовые инструменты	-
2.3.	Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета	-
2.4.	Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета	-
2.4.1.	по выданным авансам на услуги связи	-
2.4.2.	по выданным авансам на транспортные услуги	-
2.4.3.	по выданным авансам на коммунальные услуги	-
2.4.4.	по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	-
2.4.5.	по выданным авансам на прочие услуги	-
2.4.6.	по выданным авансам на приобретение основных средств	-
2.4.7.	по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	-
2.4.8.	по выданным авансам на приобретение произведенных активов	-
2.4.9.	по выданным авансам на приобретение материальных запасов	-
2.4.10.	по выданным авансам на прочие расходы	-
2.5.	Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	-
2.5.1.	по выданным авансам на услуги связи	-
2.5.2.	по выданным авансам на транспортные услуги	-
2.5.3.	по выданным авансам на коммунальные услуги	-
2.5.4.	по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	-
2.5.5.	по выданным авансам на прочие услуги	-

1	2	3
2.5.6.	по выданным авансам на приобретение основных средств	-
2.5.7.	по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	-
2.5.8.	по выданным авансам на приобретение непроектированных активов	-
2.5.9.	по выданным авансам на приобретение материальных запасов	-
2.3.10.	по выданным авансам на прочие расходы	-
<b>3.</b>	<b>Обязательства</b>	-
3.1.	Долговые обязательства	-
3.2.	Кредиторская задолженность	-
3.2.1.	Просроченная кредиторская задолженность	-
3.2.2.	Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета	-
3.2.2.1.	по начислениям на выплаты по оплате труда	-
3.2.2.2.	по оплате услуг связи	-
3.2.2.3.	по оплате транспортных услуг	-
3.2.2.4.	по оплате коммунальных услуг	-
3.2.2.5.	по оплате услуг по содержанию имущества	-
3.2.2.6.	по оплате прочих услуг	-
3.2.2.7.	по приобретению основных средств	-
3.2.2.8.	по приобретению нематериальных активов	-
3.2.2.9.	по приобретению непроектированных активов	-
3.2.2.10.	по приобретению материальных запасов	-
3.2.2.11.	по оплате прочих расходов	-
3.2.2.12.	по платежам в бюджет	-
3.2.2.13.	по прочим расчетам с кредиторами	-
3.2.3.	Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	-
3.2.3.1.	по начислениям на выплаты по оплате труда	-
3.2.3.2.	по оплате услуг связи	-
3.2.3.3.	по оплате транспортных услуг	-
3.2.3.4.	по оплате коммунальных услуг	-
3.2.3.5.	по оплате услуг по содержанию имущества	-
3.2.3.6.	по оплате прочих услуг	-
3.2.3.7.	по приобретению основных средств	-
3.2.3.8.	по приобретению нематериальных активов	-
3.2.3.9.	по приобретению непроектированных активов	-
3.2.3.10.	по приобретению материальных запасов	-
3.2.3.11.	по оплате прочих расходов	-
3.2.3.12.	по платежам в бюджет	-
3.2.3.13.	по прочим расчетам с кредиторами	-

Таблица 2. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения  
на "21" сентября 2018 года

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			всего	в том числе:						всего	из них гранты
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 БК РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности		
1	2	3	4	5	5.1	6	7	8	9	10	
<b>Поступления от доходов, всего:</b>	<b>100</b>		<b>35 591 391,00</b>	<b>34 764 893,00</b>		<b>405 155,00</b>	<b>0,00</b>		<b>421 343,00</b>	<b>0,00</b>	
доходы от собственности	110		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
доходы от оказания услуг, работ	120	130	35 186 236,00	34 764 893,00		0,00	0,00		421 343,00	0,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	405 155,00	0,00		405 155,00	0,00		0,00	0,00	
прочие доходы	160		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
доходы от операций с	180		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
<b>Выплаты по расходам, всего:</b>	<b>200</b>		<b>35 638 025,49</b>	<b>34 811 527,49</b>		<b>405 155,00</b>	<b>0,00</b>		<b>421 343,00</b>	<b>0,00</b>	
выплаты персоналу всего:	210		26 928 223,00	26 928 223,00		0,00	0,00		0,00	0,00	

1	2	3	4	5	5.1	6	7	8	9	10
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211		26 846 708,00	26 846 708,00		0,00	0,00		0,00	0,00
фонд оплаты труда учреждений	211	111	20 619 594,00	20 619 594,00		0,00	0,00		0,00	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	211	119	6 227 114,00	6 227 114,00		0,00	0,00		0,00	0,00
иные выплаты персоналу	212		81 515,00	81 515,00		0,00	0,00		0,00	0,00
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	212	112	81 515,00	81 515,00		0,00	0,00		0,00	0,00
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	220		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
социальные и иные выплаты населению, всего	220		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230		19 550,00	19 550,00		0,00	0,00		0,00	0,00
уплата прочих налогов, сборов	230	852	19 550,00	19 550,00		0,00	0,00		0,00	0,00
безвозмездные перечисления организациям	240		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
прочие расходы	260		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260		8 690 252,49	7 863 754,49		405 155,00	0,00		421 343,00	0,00
иные расходы	260	244	22 850,00	22 850,00		0,00	0,00		0,00	0,00
коммунальные услуги	260	244	2 685 730,00	2 685 730,00		0,00	0,00		0,00	0,00
прочие работы, услуги	260	244	562 756,00	562 756,00		0,00	0,00		0,00	0,00
работы, услуги по содержанию имущества	260	244	707 898,00	302 743,00		405 155,00	0,00		0,00	0,00
транспортные услуги	260	244	1 607 346,00	1 607 346,00		0,00	0,00		0,00	0,00

1	2	3	4	5	5.1	6	7	8	9	10
увеличение стоимости материальных запасов	260	244	2 796 958,49	2 375 615,49		0,00	0,00		421 343,00	0,00
увеличение стоимости основных средств	260	244	241 651,00	241 651,00		0,00	0,00		0,00	0,00
услуги связи	260	244	65 063,00	65 063,00		0,00	0,00		0,00	0,00
<b>Поступление финансовых активов, всего:</b>	<b>300</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
увеличение остатков средств	310		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
прочие поступления	320		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
<b>Выбытие финансовых активов, всего</b>	<b>400</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
уменьшение остатков средств	410		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
прочие выбытия	420		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
<b>Остаток средств на начало года</b>	<b>500</b>		<b>46 634,49</b>	<b>46 634,49</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Остаток средств на конец года</b>	<b>600</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Таблица 2.1. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения  
на "21" сентября 2018 года

Наименование показателя	Код строк и	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			всего на закупку			в том числе:					
						в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ		
			на 2018 г. очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода	на 2018 г. очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода	на 2018 г. очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, всего:	0001	X	8 690 252,49	8 103 111,00	8 103 111,00	8 690 252,49	8 103 111,00	8 103 111,00	0,00	0,00	0,00
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки	2001	X	8 690 252,49	8 103 111,00	8 103 111,00	8 690 252,49	8 103 111,00	8 103 111,00	0,00	0,00	0,00
		2018	8 690 252,49	8 103 111,00	8 103 111,00	8 690 252,49	8 103 111,00	8 103 111,00	0,00	0,00	0,00

Таблица 3. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (подразделения)

на "21" сентября 2018 года  
(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	0,00
Остаток средств на конец года	020	0,00
Поступление	030	0,00
Выбытие	040	0,00

Таблица 4. Справочная информация

на "21" сентября 2018 года  
(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	0,00
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	0,00
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	0,00

Руководитель учреждения  
(подразделения) (уполномоченное лицо)

  
(подпись)

Коробейникова Татьяна  
Васильевна  
(расшифровка подписи)

Начальник отдела экономического  
анализа и бюджетного планирования

  
(подпись)

Гашкова Наталья Геннадьевна  
(расшифровка подписи)

Исполнитель документа

  
(подпись)

Коробейникова Татьяна  
Васильевна  
(расшифровка подписи)



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения  
21.сен.18  
(очередной финансовый год)

**1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)**

**1.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату труда**

Код видов расходов: 111 – Фонд оплаты труда учреждений (КОСГУ: 211 – Заработная плата)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Возмещение из краевого бюджета доплаты до МРОТ обслуживающему персоналу учреждений общего образования (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200991021)

N п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника,	Количество выплат в год	Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 5 / 100) x гр. 6 x 12)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Обслуживающий персонал	26,30	268,77	6,00	0,00	1,60	67 859,00
	Итого:		268,77				67 859,00

Код видов расходов: 111 – Фонд оплаты труда учреждений (КОСГУ: 211 – Заработная плата)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы общеобразовательных учреждений за счет средств краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200991047)

N п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника,	Количество выплат в год	Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 5 / 100) x гр. 6 x 12)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Стимулирующие выплаты	26,30	97,59	12,00	0,00	1,60	49 279,00
	Итого:		97,59				49 279,00

Код видов расходов: 111 – Фонд оплаты труда учреждений (КОСГУ: 211 – Заработная плата)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (обеспечение деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала) за счет краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200997409)

N п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника,	Количество выплат в год	Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 5 / 100) x гр. 6 x 12)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Директор (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	15 372,90	12,00	0,00	1,60	295 160,00
2	Стимулирующие выплаты (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	18 325,43	4,00	0,00	1,60	117 283,00

3	Административно-хозяйственный персонал (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	3 571,25	12,00	0,00	1,60	68 568,00
4	Директор (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	24 609,01	12,00	0,00	1,60	472 493,00
5	Заместители руководителя (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	2,00	16 018,49	12,00	0,00	1,60	615 110,00
6	Стимулирующие выплаты (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	4,00	11 201,84	4,00	0,00	1,60	286 767,00
Итого:			89 098,91				1 855 381,00

Код видов расходов: 111 – Фонд оплаты труда учреждений (КОСГУ: 211 – Заработная плата)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (образовательный процесс) за счет краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200997564)

N п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника,	Количество выплат в год	Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 5 / 100) x гр. 6 x 12)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Учитель (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	11,29	12 759,15	12,00	0,00	1,60	2 765 775,00
2	Педагогический персонал (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	4,00	9 281,37	12,00	0,00	1,60	712 809,00
3	Стимулирующие выплаты (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	15,29	17 982,19	4,00	0,00	1,60	1 759 665,00
4	Учитель (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	27,90	13 099,07	12,00	0,00	1,60	7 016 910,00
5	Педагогический персонал (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	12,00	8 053,71	12,00	0,00	1,60	1 855 575,00
6	Стимулирующие выплаты (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	39,90	4 673,81	4,00	0,00	1,60	1 193 505,00
Итого:			65 849,30				15 304 239,00

Код видов расходов: 111 – Фонд оплаты труда учреждений (КОСГУ: 211 – Заработная плата)

Источник финансового обеспечения: Районный бюджет; Предоставление общего образования за счет средств районного бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07811070200998399)

N п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника,	Количество выплат в год	Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 5 / 100) x гр. 6 x 12)
1	2	3	4	5	6	7	8

1	Обслуживающий персонал (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	7,80	5 627,00	12,00	0,00	1,60	842 700,00
2	Стимулирующие выплаты (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	7,80	2 979,00	4,00	0,00	1,60	148 712,00
3	Обслуживающий персонал (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	18,50	5 627,00	12,00	0,00	1,60	1 998 710,00
4	Стимулирующие выплаты (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	18,50	2 979,00	4,00	0,00	1,60	352 714,00
Итого:			17 212,00				3 342 836,00

### 1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

Код видов расходов: 112 – Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда (КОСГУ: 212 – Прочие выплаты)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (образовательный процесс) за счет краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200997564)

N п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Командировочные расходы (суточные) (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	250,00	12,00	6,00	18 000,00
2	Командировочные расходы (проживание) (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	600,00	12,00	2,00	14 400,00
3	Командировочные расходы (проезд) (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	893,00	11,00	5,00	49 115,00
Итого:					81 515,00

### 1.5. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

Код видов расходов: 119 – Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений (КОСГУ: 213 – Начисления на выплаты по оплате труда)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Возмещение из краевого бюджета доплаты до МРОТ обслуживающему персоналу учреждений общего образования (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200991021)

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Ставка, %	Фиксированная сумма взноса, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством	67 859,00	2,90	0,00	1 968,00
2	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний	67 859,00	0,20	0,00	136,00

3	Обязательное медицинское страхование	67 849,00	5,10	0,00	3 460,00
4	Обязательное пенсионное страхование	67 859,00	22,00	0,00	14 929,00
	Итого:			0,00	20 493,00

Код видов расходов: 119 – Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений (КОСГУ: 213 – Начисления на выплаты по оплате труда)  
 Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы общеобразовательных учреждений за счет средств краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200991047)

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб	Ставка, %	Фиксированная сумма взноса, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Обязательное пенсионное страхование	49 279,00	22,00	0,00	10 841,00
2	Обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством	49 279,00	2,90	0,00	1 429,00
3	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний	49 279,00	0,20	0,00	99,00
4	Обязательное медицинское страхование	49 279,00	5,10	0,00	2 513,00
	Итого:			0,00	14 882,00

Код видов расходов: 119 – Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений (КОСГУ: 213 – Начисления на выплаты по оплате труда)  
 Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (обеспечение деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала) за счет краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200997409)

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб	Ставка, %	Фиксированная сумма взноса, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Обязательное пенсионное страхование (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	412 443,00	22,00	0,00	90 737,00
2	Обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	412 443,00	2,90	0,00	11 961,00
3	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	412 443,00	0,20	0,00	825,00
4	Обязательное медицинское страхование (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	412 435,00	5,10	0,00	21 034,00
5	Обязательное пенсионное страхование (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1 442 938,00	22,00	0,00	317 446,00

6	Обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1 442 938,00	2,90	0,00	41 845,00
7	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1 442 938,00	0,20	0,00	2 886,00
8	Обязательное медицинское страхование (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1 442 938,00	5,10	0,00	73 590,00
	Итого:			0,00	560 324,00

Код видов расходов: 119 – Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений (КОСГУ: 213 – Начисления на выплаты по оплате труда)  
 Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (образовательный процесс) за счет краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200997564)

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Ставка, %	Фиксированная сумма взноса, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Обязательное пенсионное страхование (МБОУ Дубининская ООШ №13)	5 238 249,00	22,00	0,00	1 152 415,00
2	Обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	5 238 249,00	2,90	0,00	151 909,00
3	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	5 238 249,00	0,20	0,00	10 476,00
4	Обязательное медицинское страхование (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	5 238 249,00	5,10	0,00	267 151,00
5	Обязательное пенсионное страхование (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	10 065 990,00	22,00	0,00	2 214 518,00
6	Обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	10 065 990,00	2,90	0,00	291 914,00
7	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	10 065 990,00	0,20	0,00	20 132,00
8	Обязательное медицинское страхование (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	10 065 970,00	5,10	0,00	513 364,00

	Итого:		0,00	4 621 879,00
--	--------	--	------	--------------

Код видов расходов: 119 – Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений (КОСГУ: 213 – Начисления на выплаты по оплате труда)  
 Источник финансового обеспечения: Районный бюджет; Предоставление общего образования за счет средств районного бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07811070200998399)

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Ставка, %	Фиксированная сумма взноса, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Обязательное пенсионное страхование (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	991 412,00	22,00	0,00	218 111,00
2	Обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	991 412,00	2,90	0,00	28 751,00
3	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	991 412,00	0,20	0,00	1 983,00
4	Обязательное медицинское страхование (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	991 400,00	5,10	0,00	50 561,00
5	Обязательное пенсионное страхование (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	2 351 424,00	22,00	0,00	517 313,00
6	Обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	2 351 424,00	2,90	0,00	68 191,00
7	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	2 351 424,00	0,20	0,00	4 703,00
8	Обязательное медицинское страхование (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	2 351 424,00	5,10	0,00	119 923,00
	Итого:			0,00	1 009 536,00

## 2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов: 321 – Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств (КОСГУ: 262 – Пособия по социальной помощи населению)  
 Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Обеспечение питанием детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, без взимания платы за счет краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200997566)

N п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Компенсация горячего питания обучающимся на дому (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	78,95		0,00

2	Компенсация горячего питания обучающимся на дому (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	78,96		0,00
	Итого:			0,00

### 3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов: 852 – Уплата прочих налогов, сборов (КОСГУ: 291 – Налоги, пошлины и сборы)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (обеспечение деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала) за счет краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200997409)

N п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Фиксированная ставка налога, руб.	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100 или гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Уплата государственной пошлины	15 000,00	100,00	0,00	15 000,00
	Итого:	15 000,00		15 000,00	15 000,00

Код видов расходов: 852 – Уплата прочих налогов, сборов (КОСГУ: 291 – Налоги, пошлины и сборы)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (образовательный процесс) за счет краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200997564)

N п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Фиксированная ставка налога, руб.	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100 или гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Уплата государственной пошлины (мБОУ Родниковская СОШ)	4 550,00	100,00	0,00	4 550,00
	Итого:	4 550,00		4 550,00	4 550,00

### 6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

#### 6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 221 – Услуги связи)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (образовательный процесс) за счет краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200997564)

N п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Услуги электросвязи (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	12,00	536,90	6 443,00
2	Интернет (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	12,00	2 339,58	28 075,00
3	Услуги электросвязи (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	3,00	12,00	409,50	14 742,00
4	Интернет (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	12,00	1 316,88	15 803,00
	Итого:				65 063,00

#### 6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 222 – Транспортные услуги)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (образовательный процесс) за счет краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200997564)

N п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Подвоз обучающихся на мероприятия (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	3 230,00	26,09	84 271,00
2	Подвоз обучающихся на мероприятия (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	5 334,00	32,71	174 476,00
	Итого:	8 564,00	58,80	258 747,00

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 222 – Транспортные услуги)

Источник финансового обеспечения: Районный бюджет; Предоставление общего образования за счет средств районного бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07811070200998399)

N п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Перевозка учащихся автотранспортом ПАТП (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	9 340,00	26,09	243 681,00
2	Подвоз угля (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	1 000,00	42,00	42 000,00
3	Перевозка учащихся автотранспортом ПАТП (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	30 281,65	32,71	990 513,00
4	Подвоз воды (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	6,00	1 878,17	11 269,00
5	Подвоз угля (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	109,30	559,34	61 136,00
	Итого:	40 736,95	2 538,31	1 348 599,00

### 6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 223 – Коммунальные услуги)

Источник финансового обеспечения: Районный бюджет; Предоставление общего образования за счет средств районного бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07811070200998399)

N п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Фиксированная сумма выплаты, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5 + гр. 6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Электроэнергия (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	22,14	6 444,42	0,00	0,00	142 680,00
2	Вывоз жидких бытовых отходов (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	11,00	215,89	0,00	0,00	2 375,00
3	Водоснабжение (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	159,00	58,12	0,00	0,00	9 241,00
4	Холодное водоснабжение (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	1 082,00	58,51	0,00	0,00	63 308,00
5	Электроэнергия (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	486,41	4 831,74	0,00	0,00	2 350 207,00
6	Водоотведение (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	576,00	204,72	0,00	0,00	117 919,00
	Итого:				0,00	2 685 730,00

### 6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества



Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 225 – Работы, услуги по содержанию имущества)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (образовательный процесс) за счет краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200997564)

N п/п	Наименование расходов/объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Ремонт и обслуживание оргтехники (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	10,00	1 000,00	10 000,00
2	Ремонт и обслуживание оргтехники (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	4,00	1 187,50	4 750,00
3	Ремонт и заправка картриджей (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	10,00	517,00	5 170,00
	Итого:			19 920,00

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 225 – Работы, услуги по содержанию имущества)

Источник финансового обеспечения: Районный бюджет; Предоставление общего образования за счет средств районного бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07811070200998399)

N п/п	Наименование расходов/объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Дезинфекция (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	2 792,00	2 792,00
2	Вывоз твердых бытовых отходов (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	2,00	1 000,00	2 000,00
3	Аварийное обслуживание канализационных систем (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	4,00	2 500,00	10 000,00
4	Техническое обслуживание пожарной сигнализации (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	12,00	900,00	10 800,00
5	Техническое обслуживание радиосистема (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	12,00	1 833,33	22 000,00
6	Дератизация территории (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	6 000,00	6 000,00
7	Услуги по очистке территории (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	20 247,00	20 247,00
8	Услуги по разработке программ производственного контроля (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	10 633,60	10 634,00
11	Техническое обслуживание, перезарядка и испытания огнетушителей (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	4 144,00	4 144,00
12	Дезинфекция (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	12,00	690,74	8 289,00
13	Вывоз твердых бытовых отходов (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	25,00	604,10	15 103,00
14	Техническое обслуживание пожарной сигнализации (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	12,00	2 500,00	30 000,00
15	Техническое обслуживание радиосистема (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	12,00	2 000,00	24 000,00
16	Испытание пожарной лестницы (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	7 200,00	7 200,00
17	Техническое обслуживание видеонаблюдения (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	12,00	500,00	6 000,00
19	Испытание средств защиты (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	3 316,00	3 316,00
20	Техническое обслуживание, перезарядка и испытания огнетушителей (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	10 400,00	10 400,00

21	Услуги по разработке программ производственного контроля (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	26 095,00	26 095,00
22	Измерение полного сопротивления сети (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	56 738,00	56 738,00
23	Аварийное обслуживание (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	7 065,00	7 065,00
24	Огнезащитная обработка (МБОУ Родниковская СОШ №6)	0,00	0,00	0,00
25	Огнезащитная обработка (МБОУ Дубининская ООШ №13)	0,00	0,00	0,00
Итого:				282 823,00

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 225 – Работы, услуги по содержанию имущества)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Развитие инфраструктуры общеобразовательных организаций за счет средств краевого бюджета (код субсидии 07822031007563002, отраслевой код 0782000000000000)

N п/п	Наименование расходов/объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Устранение предписаний (МБОУ Дубининская ООШ)	1,00	88 470,00	88 470,00
Итого:				88 470,00

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 225 – Работы, услуги по содержанию имущества)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества за счет средств краевого бюджета (код субсидии 07822031007840002, отраслевой код 0782000000000000)

N п/п	Наименование расходов/объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Замена оконных блоков	1,00	312 600,00	312 600,00
Итого:				312 600,00

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 225 – Работы, услуги по содержанию имущества)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Развитие инфраструктуры общеобразовательных учреждений за счет средств районного бюджета (код субсидии 0782203100S563002, отраслевой код 0782000000000000)

N п/п	Наименование расходов/объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Устранение предписаний	1,00	885,00	885,00
Итого:				885,00

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 225 – Работы, услуги по содержанию имущества)

Источник финансового обеспечения: Районный бюджет; Осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества за счет средств районного бюджета (код субсидии 0782203100S840002, отраслевой код 0782000000000000)

N п/п	Наименование расходов/объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Замена оконных блоков	1,00	3 200,00	3 200,00

	Итого:		3 200,00
--	--------	--	----------

#### 6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 226 – Прочие работы, услуги)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (обеспечение деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала) за счет краевого бюджета (код субсидии 000000000000000000, отраслевой код 07810070200997409)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Курсы повышения квалификации	1,00	3 000,00	3 000,00
2	Медицинский осмотр персонала	1,00	12 500,00	12 500,00
	Итого:			15 500,00

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 226 – Прочие работы, услуги)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (образовательный процесс) за счет краевого бюджета (код субсидии 000000000000000000, отраслевой код 07810070200997564)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Медицинский осмотр персонала (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	34 800,00	34 800,00
2	Обучение персонала (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	13 950,00	13 950,00
4	Медицинский осмотр персонала (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	81 000,00	81 000,00
5	Приобретение бланков строгой отчетности (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	7 000,00	7 000,00
6	Лицензионное ПО (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	20 400,00	20 400,00
7	Обучение персонала (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	12 800,00	12 800,00
	Итого:			169 950,00

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 226 – Прочие работы, услуги)

Источник финансового обеспечения: Районный бюджет; Предоставление общего образования за счет средств районного бюджета (код субсидии 000000000000000000, отраслевой код 07811070200998399)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Вневедомственная охрана (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	24 000,00	24 000,00
2	Энтомологическая экспертиза (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	6 000,00	6 000,00
3	ГЛОНАСС (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	24 500,00	24 500,00
4	Медицинский осмотр персонала (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	19 250,00	19 250,00
5	Производственный контроль (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	34 000,00	34 000,00
6	Обследование детей (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	5 040,00	5 040,00
7	Медицинский осмотр персонала (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	43 200,00	43 200,00
8	Учебные сборы (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	5 336,00	5 336,00
9	Обследование детей (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	35 000,00	35 000,00

10	Вневедомственная охрана (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	40 480,00	40 480,00
11	ГЛОНАСС (МБОУ Родниковская ООш № 6)	1,00	29 400,00	29 400,00
12	Демеркуризация (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	3 960,00	3 960,00
13	Производственный контроль (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	55 940,00	55 940,00
14	Энтомологическое обследование (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	6 600,00	6 600,00
15	Обучение персонала (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	32 000,00	32 000,00
16	Услуги по проверке качества огнезащитной обработки (МБОУ Родниковская СОШ №6)	1,00	12 600,00	12 600,00
	Итого:			377 306,00

#### 6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 310 – Увеличение стоимости основных средств)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (образовательный процесс) за счет краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200997564)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Учебная литература (МБОУ Дубининская ООШ № 13)	70,00	451,46	31 602,00
2	Учебная литература (МБОУ Родниковская СОШ № 6)	255,00	816,17	208 124,00
3	Модем	1,00	1 925,00	1 925,00
	Итого:			241 651,00

#### 6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 340 – Увеличение стоимости материальных запасов)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (обеспечение деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала) за счет краевого бюджета (остатки прошлых лет) (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200987409)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Канцелярские товары (МБОУ Родниковская СОШ)	100,00	146,55	14 655,16
2	Канцелярские товары (МБОУ Дубининская ООШ)	1,00	0,16	0,16
	Итого:			14 655,32

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 340 – Увеличение стоимости материальных запасов)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (образовательный процесс) за счет краевого бюджета (остатки прошлых лет) (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200987564)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Канцелярские товары (МБОУ Родниковская СОШ)	10,00	551,49	5 514,93

2	Канцелярские товары (мБОУ Дубининская ООШ)	1,00	8,80	8,80
	Итого:			5 523,73

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 340 – Увеличение стоимости материальных запасов)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Обеспечение питанием детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, без взимания платы за счет краевого бюджета (остатки прошлых лет) (код субсидии 000000000000000000, отраслевой код 07810070200987566)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Продукты питания (мБОУ Родниковская СОШ)	155,00	170,55	26 435,96
2	Продукты питания (мБОУ Дубининская ООШ)	1,00	0,56	0,56
	Итого:			26 436,52

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 340 – Увеличение стоимости материальных запасов)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении за счет средств краевого бюджета (код субсидии 000000000000000000, отраслевой код 07810070200997398)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Световозвращающие элементы	38,00	20,00	760,00
	Итого:			760,00

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 340 – Увеличение стоимости материальных запасов)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (образовательный процесс) за счет краевого бюджета (код субсидии 000000000000000000, отраслевой код 07810070200997564)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Материал для урока технологии (мБОУ Дубининская ООш № 13)	50,00	200,00	10 000,00
2	Канцелярские товары (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	12,00	1 402,83	16 834,00
3	Классные журналы (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	55,00	159,09	8 750,00
4	Медикаменты (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	50,00	100,00	5 000,00
5	Канцелярские товары (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	150,00	133,26	19 989,70
6	Книги регистрации (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	5,00	285,06	1 425,30
7	Классные журналы (мБОУ Дубининская ООШ №13)	10,00	400,00	4 000,00
	Итого:			65 999,00

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 340 – Увеличение стоимости материальных запасов)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Обеспечение питанием детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, без взимания платы за счет краевого бюджета (код субсидии 000000000000000000, отраслевой код 07810070200997566)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5

1	Продукты питания (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	24,00	10 803,21	259 277,00
2	Продукты питания (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	145,00	11 394,09	1 652 143,00
	Итого:			1 911 420,00

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 340 – Увеличение стоимости материальных запасов)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Организация отдыха детей и их оздоровления за счет средств краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070700997649)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Приобретение продуктов питания (летняя площадка) (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	51,00	2 129,88	108 624,00
2	Приобретение продуктов питания (летняя площадка) (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	14,00	2 129,86	29 818,00
	Итого:			138 442,00

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 340 – Увеличение стоимости материальных запасов)

Источник финансового обеспечения: Районный бюджет; Предоставление общего образования за счет средств районного бюджета (остатки прошлых лет) (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07811070200988399)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Хозяйственные товары (мБОУ Родниковская СОШ)	1,00	0,02	0,02
2	Хозяйственные товары (мБОУ Дубининская ООШ)	1,00	18,90	18,90
	Итого:			18,92

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 340 – Увеличение стоимости материальных запасов)

Источник финансового обеспечения: Районный бюджет; Предоставление общего образования за счет средств районного бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07811070200998399)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	ГПО (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	14,00	714,29	10 000,00
2	Уголь (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	108,00	600,00	64 800,00
3	Хозяйственные товары (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	1,00	4 998,00	4 998,00
4	Хозяйственные товары (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	100,00	175,10	17 510,00
5	Приобретение и установка приборов учета (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	1,00	3 000,00	3 000,00
6	Уголь (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	109,30	696,20	76 095,00
7	ГПО (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	14,00	2 554,79	35 767,00
	Итого:			212 170,00

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 340 – Увеличение стоимости материальных запасов)

Источник финансового обеспечения: Районный бюджет; Проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Шарыповского района" за счет средств районного бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07811070200998398)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Световозвращающие элементы	38,00	5,00	190,00
	Итого:			190,00

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 340 – Увеличение стоимости материальных запасов)

Источник финансового обеспечения: Платные услуги (родительская плата за питание детей в общеобразовательных учреждениях) (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07815070200150000)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Продукты питания (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	4,00	5 934,50	23 738,00
2	Продукты питания (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	57,00	5 934,60	338 272,00
	Итого:			362 010,00

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 340 – Увеличение стоимости материальных запасов)

Источник финансового обеспечения: Родительская плата за организацию летнего отдыха детей и их оздоровления (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07815070700150000)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Приобретение продуктов питания (летняя площадка) (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	51,00	912,80	46 553,00
2	Приобретение продуктов питания (летняя площадка) (мБОУ Дубининская ООШ № 13)	14,00	912,86	12 780,00
	Итого:			59 333,00

#### 7. Расчет (обоснование) прочих расходов

Код видов расходов: 244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг (КОСГУ: 296 – Иные расходы)

Источник финансового обеспечения: Краевой бюджет; Предоставление общего образования (образовательный процесс) за счет краевого бюджета (код субсидии 0000000000000000, отраслевой код 07810070200997564)

N п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Призовой фонд (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	16 850,00	1,00	16 850,00
2	Медали (мБОУ Родниковская СОШ № 6)	6 000,00	1,00	6 000,00
	Итого:			22 850,00